
 

 

 
 

Albo Pretorio/ 
Area Pon Sito/Atti 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva Esperto Collaudatore 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-163 - CUP: D59J21010060006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa" 

 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO Il D. lgs. N.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

 

VISTO il D.Lgs. 56/2017, recante disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il Pon – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020”; 

 
VISTI i regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del progetto 

 
VISTE le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione, con particolare riguardo al conferimento degli incarichi da 
attribuire agli Esperti (interni ed esterni all’Amministrazione); 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento – Prot. 
AOODGEFID 0000333 del 14/10/2021; 





 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021; 

 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot n. 5299 del 29 ottobre 2021, con finanziamento iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 02 - “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “REACT EU” del Programma annuale 2021; 

 
VISTE le delibere del Collegio docenti n.12 del 03/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 11 DEL 24/09/2021 di 

adesione al progetto PON in oggetto; 

 
RILEVATA la necessità da impiegare esperti di comprovata esperienza per l’attività di collaudatore nell'ambito del 

progetto autorizzato; 
 

VISTO il proprio bando del 28 settembre Prot. 5658 con oggetto: “Avviso pubblico di selezione per il personale 
interno/esterno per il reperimento di un esperto collaudatore” Codice progetto 13.1.1A- FESRPON- CA-
2021-163; 

 
VISTA la nota prot.n 6308 del 19/10/2022 relativa alla nomina della commissione di valutazione delle istanze degli 

esperti relative al progetto 13.1.1A- FESRPON-CA-2021-163; 

 
VISTO il verbale della predetta commissione Prot. 6339 del 19/10/2022 e la relativa graduatoria 

 
VISTO  il decreto Prot.6348 del 20/10/2022 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 
DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva  relativa alla selezione di esperto collaudatore da impiegare 

nell’ambito del Progetto progetto 13.1.1A- FESRPON-CA-2021-163 

GRADUATORIA N.1 - Personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 LARDO STEFANO 50 

 
CAVALLO GIOVANNI Non valutabile, manca CV 

GRADUATORIA N.2 – soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 
6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 MANZO ALFONSO 85 

2 D’AMBROSIO SALVATORE 76 

3 BARRELLA PIETRO 74 

 
DUILIO EDOARDO Escluso incompatibilità 

L’esperto selezionato sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-07T13:34:11+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




